
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación 29 de septiembre de 2020

TITULACIÓN: Graduado en Geografía y Ordenación del Territorio (419) Media

4.0433.53%

Nº respuestas

399

Tasa respuestaNº alumnos

1190
AÑO: SEMESTRE:2019-20 Global

Facultad de Filosofía y LetrasCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Geografía humana: estructura y procesos territoriales I (28300) 9.41%4.19 4.424.54 4.54 3.8633 7 21.21

Fundamentos históricos de la organización del territorio (28301) 14.6%4.58 4.634.75 4.6 4.3333 9 27.27

Geomorfología (28302) 16.09%4.67 4.694.73 4.67 4.6736 6 16.67

El pensamiento geográfico: evolución conceptual y metodológica (28303) 12.62%4.34 4.554.87 4.53 3.6729 3 10.34

Cartografía general (28304) 14.85%4.67 4.644.73 4.6 4.3334 3 8.82

Introducción a la economía (28305) 6.44%4.14 4.34.53 4.18 4.2132 14 43.75

Grandes conjuntos regionales del mundo (28306) -18.07%3.38 3.313.43 3.32 2.5338 15 39.47

Climatología (28307) 7.18%4.45 4.334.37 4.23 4.2535 12 34.29

Cartografía temática (28308) 4.21%4.38 4.214.2 4.07 4.529 8 27.59

Geografía humana: estructura y procesos territoriales II (28309) -1.49%3.83 3.984.02 4.1 3.7138 14 36.84

Biogeografía (28310) 10.4%4.58 4.464.3 4.55 4.522 4 18.18

Geografía de la población (28311) 9.65%4.47 4.434.53 4.36 4.224 10 41.67

Geografía de Europa (28312) 5.2%4.15 4.254.34 4.24 4.1126 9 34.62

Tratamiento de la información en Geografía (28313) -22.52%3.4 3.133.0 3.2 2.634 5 14.71

Fundamentos jurídicos y sociales para la ordenación territorial y medioambiental 1.98%4.11 4.124.13 4.13 4.025 3 12.0

Geografía de España: estructura y organización territorial (28315) 9.65%4.17 4.434.63 4.37 4.533 6 18.18

Geografía física aplicada a la ordenación del territorio I: el relieve y los seres vivos 6.19%4.34 4.294.32 4.27 4.1428 14 50.0

Sistemas de información geográfica (28317) -0.74%4.33 4.014.18 3.69 3.7831 9 29.03

Edafogeografía (28318) -1.98%4.27 3.964.08 3.8 3.228 5 17.86

Teledetección (28319) 6.93%4.35 4.324.4 4.25 4.239 20 51.28

Hidrogeografía (28320) 0.5%4.28 4.064.06 3.94 4.0832 13 40.62

Políticas territoriales en las regiones españolas (28321) -22.28%3.2 3.143.23 3.13 2.6334 19 55.88



TITULACIÓN: Graduado en Geografía y Ordenación del Territorio (419) Media
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Geografía económica: procesos y territorios (28322) -36.63%2.56 2.562.58 2.6 2.3332 9 28.12

Geografía de Aragón (28323) -5.69%3.75 3.813.95 3.75 3.5639 16 41.03

Geografía física aplicada a la ordenación del territorio II: el clima y el agua (28324) 4.7%4.18 4.234.31 4.16 4.2733 11 33.33

Los espacios urbanos: procesos y organización territorial (28325) -7.18%3.85 3.753.73 3.78 3.3341 18 43.9

Los espacios rurales: diversidad y estrategias para el desarrollo (28326) 1.24%4.28 4.094.16 3.97 3.7935 14 40.0

Ordenación del territorio: factores y escalas (I) (28327) -15.59%4.08 3.414.05 2.6 2.2525 4 16.0

Geografía y medioambiente (28328) -11.88%4.06 3.563.8 3.15 3.025 6 24.0

Análisis integrado del medio natural (28329) 14.36%4.78 4.624.61 4.48 4.8325 12 48.0

El paisaje en la ordenación del territorio (28330) -21.78%3.04 3.163.18 3.31 2.6226 16 61.54

Ordenación del territorio: factores y escalas (II) (28331) 11.88%4.73 4.524.57 4.34 4.523 10 43.48

Geografía social y cultural: procesos y patrones territoriales (28332) 14.11%4.67 4.614.6 4.5 5.022 2 9.09

Políticas y estrategias territoriales de la Unión Europea (28333) 8.91%4.44 4.44.25 4.5 4.527 12 44.44

Análisis de riesgos naturales (28335) 7.43%4.48 4.344.37 4.24 4.2727 11 40.74

Evaluación de impacto ambiental (28336) -1.73%3.98 3.974.0 3.95 3.8438 19 50.0

Métodos para la reconstrucción de paleoambientes (28337) 11.39%4.89 4.54.47 4.2 5.09 3 33.33

Geografía para el desarrollo y la cooperación territorial (28338) 7.92%4.27 4.364.47 4.32 4.320 10 50.0

Geopolítica y globalización (28339) 7.43%4.2 4.3410.86 4.36 4.618 5 27.78

Infraestructuras y servicios en la articulación del territorio (28340) 6.93%4.42 4.324.2 4.35 4.56 4 66.67

Turismo y territorio (28341) 5.69%4.47 4.274.43 4.04 4.012 5 41.67

Aplicación de la geografía a la educación ambiental (28343) 4.21%4.33 4.214.35 4.0 4.2514 4 28.57

Sumas y promedios 0.0%4.09 4.044.18 3.98 3.831190 399 33.53



Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


